

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

報告者: 県議会議員 銀杏泰利

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2017/ 5/ 8	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間は2017.5.23~2018.5.22。2018.4.1~2018.5.22の利用料金は、29,160×52/365=4,154.3 (株新日本海新聞社) 資料別添(K01-a)		4,154	100%	4,154	-4,154	資料購入費	1	K01
	(2017年 5月 小計)				4,154	-4,154			
2018/ 2/19	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2018年1月1日~12月31日なので、2018年度は9ヶ月分(2018.4~12月) (株新日本海新聞社) 54,000×(9÷12)=40,500 資料別添(U01-a, b)		40,500	100%	40,500	-44,654	研修費	2	U01
2018/ 2/27	鳥取県日台親善協会年会費 (鳥取県日台親善協会) 会計年度が2018年1月1日~12月31日なので、2018年度分は、3,000×(9÷12)=2,250 資料別添(T01-a~c)		2,250	100%	2,250	-46,904	調査研究費	3	T01
	(2018年 2月 小計)				42,750	-46,904			
2018/ 3/30	時事行財政情報提供サービス年間代金(2018.4.1~2019.3.31分) (株時事通信社) 資料別添(K02-a)		130,248	100%	130,248	-177,152	資料購入費	4	K02
	(2018年 3月 小計)				130,248	-177,152			
2018/ 4/ 1	鳥取県モンゴル中央県親善協会年会費 (鳥取県モンゴル中央県親善協会) 資料別添(T02-a, b)		5,000	100%	5,000	-182,152	調査研究費	5	T02
2018/ 4/10	第1・四半期交付分	750,000		0%	0	567,848	交付金		
2018/ 4/10	ANA総合研究所・稲岡副社長講演会参加費 (NPO法人とっとり希望化計画21) 資料別添(H01-a)		1,000	100%	1,000	566,848	調査研究費	6	H01
2018/ 4/10	NPO「とっとり希望化計画21」年会費 (NPO「とっとり希望化計画21」) 資料別添(T03-a, b)		3,080	100%	3,080	563,768	調査研究費	7	T03
2018/ 4/10	事務用品購入 (クリアホルダー、クリヤーブック、メモ帳、ダブルクリップ、クリップ、ドットライナースティック、テープノリポッド) (カインズホームFC鳥取店)		3,908	50%	1,954	561,814	事務費	8	G01
2018/ 4/10	備品購入 (デジタルコピー複合機 中古品) (榎松本事務機)		75,600	50%	37,800	524,014	事務費	9	G31
2018/ 4/11	交通宿泊費 (パック旅券:(4/26)鳥取-羽田航空券、東京宿泊、(4/27)品川-郡家JR切符) (4/26)①合区解消要望②厚労省&内閣府との保育勉強会(4/27)③合区解消全国決起大会参加 (株日本旅行) 資料別添(H02-a~f、H02-報告書a, b)		63,640	100%	63,640	460,374	調査研究費	10	H02-1
2018/ 4/24	「日本海新聞」購読料 2018年4月から2019年3月まで1年分(日本海新聞 津ノ井専売所)		24,860	100%	24,860	435,514	資料購入費	11	I01
2018/ 4/24	事務用品購入 (Wクリップ豆、テープのりビーンズ、ドットグリーン、レポート用紙、メモ帳) (株ナンバ 鳥取東店)		1,442	50%	721	434,793	事務費	12	G02
2018/ 4/25	交通費・燃料代: 福田石油店2018年04月分 請求書添付(A01-請求書)		4,833	50%	2,416	432,377	調査研究費	13	A01

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位：円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/ 4/26	交通費：国会議員会館へ(羽田空港第2ビル→浜松町→有楽町)、(有楽町→永田町) ①合区解消要望(山本参議院議員、梶原衆議院議員 他) ②子育て王国とっとり推進議員連盟と厚労省&内閣府との保育勉強会 資料別添(H02-a~c、H02-報告書a,b)		800	100%	800	431,577	調査研究費	14	H02-2
2018/ 4/26	「日本農業新聞」購読料：2018年04月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	428,954	資料購入費	15	J01
2018/ 4/27	交通費：全国町村会館へ&帰路へ(品川駅(宿舎)：JR東日本→有楽町)、(有楽町：東京地下鉄(有楽町線)→永田町)、品川駅へ(有楽町：JR東日本→品川駅) 地方6団体合区解消全国決起大会参加(全国町村会館) 資料別添(H02-d~f、H02-報告書a)		490	100%	490	428,464	調査研究費	16	H02-3
	(2018年 4月 小計)	750,000			144,384	428,464			
2018/ 5/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ マゼンタ、シアン)(宍松本事務機)		23,760	50%	11,880	416,584	事務費	17	G32
2018/ 5/10	パソコンセットリース料(2018年04月分)(宍松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	412,480	事務費	18	S01
2018/ 5/16	駐車料金(鳥取市) 県民と意見交換(鳥取県手話サークル連絡協議会 榎原章二副会長と手話通訳者の頸肩腕障害等の健康問題について意見交換)(タイムズ鳥取駅前駐車場) 資料別添(政務活動報告書(県内))		400	100%	400	412,080	調査研究費	19	H03
2018/ 5/21	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間は2018.5.23~2019.5.22。2018.5.23~2019.3.31の利用料金は、29,160×313/365=25,005.7(株新日本海新聞社) 資料別添(K01-a、K03-a,b)		25,005	100%	25,005	387,075	資料購入費	20	K03
2018/ 5/24	交通費(JR西日本：鳥取駅-松江駅往復) 会派合同政務調査：(6/12)島根原子力発電所3号機調査と意見交換(特に安全性対策について)(西日本旅客鉄道(株)) 資料別添(H04-a、H04-報告書)		7,410	100%	7,410	379,665	調査研究費	21	H04-1
2018/ 5/25	交通費・燃料代：福田石油店2018年05月分 請求書添付(A02-請求書)		9,885	50%	4,942	374,723	調査研究費	22	A02
2018/ 5/28	「日本農業新聞」購読料：2018年05月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	372,100	資料購入費	23	J02
	(2018年 5月 小計)				56,364	372,100			
2018/ 6/ 7	鳥取県東部地区日韓親善協会平成30年度年会費(鳥取県東部地区日韓親善協会) 資料別添(会の活動等 T04-a~c)		10,000	100%	10,000	362,100	調査研究費	24	T04
2018/ 6/ 9	交通費(JR西日本：津ノ井駅-倉吉駅往復) 鳥取県議会ボーイスカウト運動議員懇談会委員として「平成30年度ボーイスカウト鳥取連盟年次総会」(6/9)に参加(西日本旅客鉄道(株)) 資料別添(H05-a,b、政務活動報告書(県内))		3,220	100%	3,220	358,880	調査研究費	25	H05
2018/ 6/11	資料購入(平成30年度鳥取県教育関係職員録 1冊)(一般財団法人鳥取県教育関係職員互助会)		1,400	100%	1,400	357,480	資料購入費	26	K04
2018/ 6/11	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ イエロー)(宍松本事務機)		11,880	50%	5,940	351,540	事務費	27	G33
2018/ 6/11	コピー機チャージ料金(2018.04月分)(宍松本事務機) 2018.3.7~4.20が請求期間なので、4月分の請求は、3,169×20/45=1,408.4 資料別添(G51-a)		1,408	50%	704	350,836	事務費	28	G51

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/ 6/11	情報収集インターネット接続経費: 2018.04月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V01)、銀行引落の通帳写しは(B01) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	349,540	事務費	29	L01
2018/ 6/11	固定電話料金: 2018年04月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V01) 銀行引落の通帳写しは(B01)		6,564	50%	3,282	346,258	事務費	30	P01
2018/ 6/11	FAX料金: 2018年04月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V01) 銀行引落の通帳写しは(B01)		2,075	50%	1,037	345,221	事務費	31	Q01
2018/ 6/11	携帯電話料金: 2018年04月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V01) 銀行引落の通帳写しは(B01)		9,738	50%	4,869	340,352	事務費	32	R01
2018/ 6/11	パソコンセットリース料(2018年05月分)(㈱松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	336,248	事務費	33	S02
2018/ 6/12	交通費(ハイヤー料金: 松江駅-島根原子力発電所往復) 会派合同政務調査: (6/12) 島根原子力発電所3号機調査と意見交換(特に安全性対策について) 資料別添(H04-a~c, H04-報告書)		4,157	100%	4,157	332,091	調査研究費	34	H04-2
2018/ 6/25	交通費・燃料代: 福田石油店2018年06月分 請求書添付(A03-請求書)		9,605	50%	4,802	327,289	調査研究費	35	A03
2018/ 6/25	資料購入(鳥取県町村職員録 1冊)(鳥取県町村会)		600	100%	600	326,689	資料購入費	36	K05
2018/ 6/26	「日本農業新聞」購読料: 2018年06月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	324,066	資料購入費	37	J03
2018/ 6/26	事務用品購入(フリクション替芯、フリクション、サインペン、ピュアバンド、見出し付箋、カラーゼムクリップ、Wクリップ、メモ帳、クリヤーケース、クリヤーホルダー)(㈱ナンバ 鳥取東店)		4,726	50%	2,363	321,703	事務費	38	G03
(2018年 6月 小計)					50,397	321,703			
2018/ 7/10	第2・四半期交付分	750,000		0%	0	1,071,703	交付金		
2018/ 7/10	コピー機チャージ料金(2018年05月分)(㈱松本事務機)		5,628	50%	2,814	1,068,889	事務費	39	G52
2018/ 7/10	情報収集インターネット接続経費: 2018.05月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V02)、銀行引落の通帳写しは(B02) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	1,067,593	事務費	40	L02
2018/ 7/10	固定電話料金: 2018年05月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V02) 銀行引落の通帳写しは(B02)		11,784	50%	5,892	1,061,701	事務費	41	P02
2018/ 7/10	FAX料金: 2018年05月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V02) 銀行引落の通帳写しは(B02)		1,766	50%	883	1,060,818	事務費	42	Q02
2018/ 7/10	携帯電話料金: 2018年05月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V02) 銀行引落の通帳写しは(B02)		8,661	50%	4,330	1,056,488	事務費	43	R02
2018/ 7/10	パソコンセットリース料(2018年06月分)(㈱松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,052,384	事務費	44	S03
2018/ 7/11	交通費(鳥取空港-羽田空港 往復) (7/23発 航空券) 林活地方議連全国連絡会議平成30年度定時総会参加、厚生労働省「地域生活支援拠点整備事業」について勉強会(日ノ丸自動車㈱) 資料別添(H06-a~e, H06-報告書a,b)		66,380	100%	66,380	986,004	調査研究費	45	H06-1

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/ 7/11	鳥取県婦人新聞「女性Tottori」年間購読料 (鳥取県連合婦人会) 資料別添(K06-a)		1,432	100%	1,432	984,572	資料購入費	46	K06
2018/ 7/13	宿泊費(米子市)7/12一泊 地域開発フォーラム、GTI(広域圏間江開発計画)北東アジア地方協力委員会等参加宿泊費(ホテルハーベストイン米子) 資料別添(H07-a、政務活動報告書(県内))		8,908	100%	8,908	975,664	調査研究費	47	H07
2018/ 7/20	平成30年度青少年育成鳥取県民会議会費(青少年育成鳥取県民会議) 資料別添(T05a~c)		3,000	100%	3,000	972,664	調査研究費	48	T05
2018/ 7/20	平成30年度公益社団法人鳥取県緑化推進委員会年会費(公益社団法人鳥取県緑化推進委員会) 資料別添(T06-a)		10,000	100%	10,000	962,664	調査研究費	49	T06
2018/ 7/23	交通費:霞が関へ(羽田空港第2ビル駅:東京モノレール(株)→浜松町駅:JR東日本→新橋駅)(新橋駅:東京地下鉄(株)→虎ノ門駅・霞が関ビル)林活地方議連全国連絡会議平成30年度定時総会参加 資料別添(H06-a~c、H06-報告書a)		800	100%	800	961,864	調査研究費	50	H06-2
2018/ 7/23	交通費:宿泊所へ(虎ノ門駅:東京地下鉄(株)→新橋駅)(新橋駅:JR東日本→品川駅・京急EXイン品川駅前)林活地方議連全国連絡会議平成30年度定時総会参加 資料別添(H06-a~c、H06-報告書a)		330	100%	330	961,534	調査研究費	51	H06-3
2018/ 7/23	宿泊費(東京都)7/23一泊 林活地方議連全国連絡会議平成30年度定時総会参加、厚生労働省「地域生活支援拠点整備事業」について勉強会(京急EXイン品川駅前) 資料別添(H06-a~e、H06-報告書a,b)		12,500	100%	12,500	949,034	調査研究費	52	H06-4
2018/ 7/24	交通費:参議院議員会館へ(品川駅:JR東日本→有楽町駅)(有楽町駅:東京地下鉄(株)→永田町駅)厚生労働省「地域生活支援拠点整備事業」について勉強会 資料別添(H06-d,e、H06-報告書b)		330	100%	330	948,704	調査研究費	53	H06-5
2018/ 7/24	交通費:羽田空港へ(永田町駅:東京地下鉄(株)→有楽町駅)(有楽町駅:JR東日本→品川駅)(品川駅:京浜急行電鉄(株)→羽田空港国内線ターミナル駅)厚生労働省「地域生活支援拠点整備事業」について勉強会 資料別添(H06-d,e、H06-報告書b)		740	100%	740	947,964	調査研究費	54	H06-6
2018/ 7/25	交通費・燃料代:福田石油店2018年07月分 請求書添付(A04-請求書)		15,428	50%	7,714	940,250	調査研究費	55	A04
2018/ 7/26	「日本農業新聞」購読料:2018年07月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	937,627	資料購入費	56	J04
(2018年 7月 小計)		750,000			134,076	937,627			
2018/ 8/ 1	資料購入(平成30年度版鳥取県職員名簿 3冊-自宅事務所、自動車内、議会控室用)(勝美印刷(株)鳥取支店)		3,000	100%	3,000	934,627	資料購入費	57	K07
2018/ 8/10	宿泊費(米子市)8/10一泊 第3回「山の日」記念全国大会in鳥取 レセプション(8/10)及び記念式典(8/11)参加(ホテルアクシス) 資料別添(H08-a、政務活動報告書(県内))		6,200	100%	6,200	928,427	調査研究費	58	H08
2018/ 8/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック)(宍松本事務機)		8,640	50%	4,320	924,107	事務費	59	G34
2018/ 8/10	コピー機チャージ料金(2018年06月分)(宍松本事務機)		2,246	50%	1,123	922,984	事務費	60	G53

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/ 8/10	情報収集インターネット接続経費:2018.06月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V03)、銀行引落の通帳写しは(B02) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	921,688	事務費	61	L03
2018/ 8/10	固定電話料金:2018年06月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V03) 銀行引落の通帳写しは(B02)		6,811	50%	3,405	918,283	事務費	62	P03
2018/ 8/10	FAX料金:2018年06月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V03) 銀行引落の通帳写しは(B02)		1,997	50%	998	917,285	事務費	63	Q03
2018/ 8/10	携帯電話料金:2018年06月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V03) 銀行引落の通帳写しは(B02)		8,961	50%	4,480	912,805	事務費	64	R03
2018/ 8/10	パソコンセットリース料(2018年07月分)(㈱松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	908,701	事務費	65	S04
2018/ 8/24	交通費・燃料代:福田石油店2018年08月分 請求書添付(A05-請求書)		14,198	50%	7,099	901,602	調査研究費	66	A05
2018/ 8/28	「日本農業新聞」購読料:2018年08月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	898,979	資料購入費	67	J05
	(2018年 8月 小計)				38,648	898,979			
2018/ 9/10	コピー機チャージ料金(2018年07月分)(㈱松本事務機)		1,080	50%	540	898,439	事務費	68	G54
2018/ 9/10	情報収集インターネット接続経費:2018.07月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V04)、銀行引落の通帳写しは(B03) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	897,143	事務費	69	L04
2018/ 9/10	固定電話料金:2018年07月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B03)		6,374	50%	3,187	893,956	事務費	70	P04
2018/ 9/10	FAX料金:2018年07月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B03)		1,730	50%	865	893,091	事務費	71	Q04
2018/ 9/10	携帯電話料金:2018年07月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V04) 銀行引落の通帳写しは(B03)		8,968	50%	4,484	888,607	事務費	72	R04
2018/ 9/10	パソコンセットリース料(2018年08月分)(㈱松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	884,503	事務費	73	S05
2018/ 9/14	交通費(鳥取空港-羽田空港 往復)(9/21発 航空券)(9/21)創価大学との就職支援協定協議(創価大学キャリアセンター)、(9/22)全国ろうあ者体育大会埼玉大会ソフトボール会場視察(熊谷荒川緑地)(㈱日本旅行T I S鳥取支店) 資料別添(H09-a~h, H09-報告書a,b)		57,740	100%	57,740	826,763	調査研究費	74	H09-1
2018/ 9/20	駐車料金(鳥取市) 空の駅オヤジの会参加、(㈱)アグシス会議室にて(鳥取駅南口駐車場) 資料別添(政務活動報告書(県内))		300	100%	300	826,463	調査研究費	75	H10
2018/ 9/21	交通費:八王子駅へ(羽田空港国内線駅:京浜急行電鉄㈱→横浜駅)、(横浜駅:JR東日本→八王子駅) (9/21)創価大学との就職支援協定協議(創価大学キャリアセンター) 資料別添(H09-a~f, H09-報告書a)		1,200	100%	1,200	825,263	調査研究費	76	H09-2
2018/ 9/21	交通費:宿舎へ(創価大学:(タクシー)八王子交通事業㈱→八王子駅)、(八王子駅:JR東日本→品川駅) (9/21)創価大学との就職支援協定協議(創価大学キャリアセンター) 資料別添(H09-a~f, H09-報告書a)		3,060	100%	3,060	822,203	調査研究費	77	H09-3

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/ 9/21	宿泊費 (東京都) 9/21一泊 (9/21)創価大学との就職支援協定協議(創価大学キャリアセンター)、(9/22)全国ろうあ者体育大会埼玉大会ソフトボール会場視察(熊谷荒川緑地) (品川東武ホテル) 資料別添(H09-a~h、H09-報告書a、b)		12,400	100%	12,400	809,803	調査研究費	78	H09-4
2018/ 9/21	交通費:(切符手配)(9.22)品川駅→東京駅:とき313号→熊谷駅 (9/22)全国ろうあ者体育大会埼玉大会ソフトボール会場視察(熊谷荒川緑地)(東日本旅客鉄道株)資料別添(H09-g、h、H09-報告書b)		3,890	100%	3,890	805,913	調査研究費	79	H09-5
2018/ 9/22	交通費:羽田空港国内線駅へ(熊谷駅:JR東日本→品川駅)、(品川駅:京浜急行電鉄株)→羽田空港国内線駅 (9/22)全国ろうあ者体育大会埼玉大会ソフトボール会場視察(熊谷荒川緑地) 資料別添(H09-g、h、H09-報告書b)		1,730	100%	1,730	804,183	調査研究費	80	H09-6
2018/ 9/25	交通費・燃料代:福田石油店2018年09月分 請求書添付(A06-請求書)		14,229	50%	7,114	797,069	調査研究費	81	A06
2018/ 9/26	「日本農業新聞」購読料:2018年09月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	794,446	資料購入費	82	J06
(2018年 9月 小計)					104,533	794,446			
2018/10/ 1	事務用品購入(コピー用紙、メモ帳)(カインズホームFC鳥取店)		2,012	50%	1,006	793,440	事務費	83	G04
2018/10/ 1	事務用品購入(フリクション替芯・インク類)(株加藤紙店)		1,101	50%	550	792,890	事務費	84	G05
2018/10/ 3	事務用品購入(コーティングバッグ)(株加藤紙店)		2,376	50%	1,188	791,702	事務費	85	G06
2018/10/ 6	宿泊費(米子市)10/6一泊(10/6)手話パフォーマンス甲子園交流会、(10/7)手話パフォーマンス甲子園参加(ホテルα-1米子) 資料別添(H11-a、政務活動報告書(県内))		6,500	100%	6,500	785,202	調査研究費	86	H11
2018/10/10	第3・四半期交付分	750,000		0%	0	1,535,202	交付金		
2018/10/10	コピー機チャージ料金(2018年08月分)(南松本事務機)		1,197	50%	598	1,534,604	事務費	87	G55
2018/10/10	情報収集インターネット接続経費:2018.08月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V05)、銀行引落の通帳写しは(B04) 資料別添(L01-a、b)		2,592	50%	1,296	1,533,308	事務費	88	L05
2018/10/10	固定電話料金:2018年08月分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V05) 銀行引落の通帳写しは(B04)		8,390	50%	4,195	1,529,113	事務費	89	P05
2018/10/10	FAX料金:2018年08月分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V05) 銀行引落の通帳写しは(B04)		2,020	50%	1,010	1,528,103	事務費	90	Q05
2018/10/10	携帯電話料金:2018年08月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)クレジット明細は別紙(V05) 銀行引落の通帳写しは(B04)		8,974	50%	4,487	1,523,616	事務費	91	R05
2018/10/10	パソコンセットリース料(2018年09月分)(南松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,519,512	事務費	92	S06
2018/10/13	交通費(鳥取空港-羽田空港 往復)(11/7発 航空券)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動(日ノ丸自動車株) 資料別添(H12-a~d、H12-報告書)		50,380	100%	50,380	1,469,132	調査研究費	93	H12-1
2018/10/23	通信費(切手代) 県議会公明党への団体要望会(2018/12/20 県議会棟で開催)の案内を63団体へ送付(株戸信) (資料別添 E01-a1、a2)		5,166	100%	5,166	1,463,966	事務費	94	E01

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位：円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/10/25	交通費・燃料代：福田石油店2018年10月分 請求書添付(A07-請求書)		9,385	50%	4,692	1,459,274	調査研究費	95	A07
2018/10/26	「日本農業新聞」購読料：2018年10月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,456,651	資料購入費	96	J07
	(2018年 10月 小計)		750,000		87,795	1,456,651			
2018/11/7	交通費：新橋駅へ (羽田空港第2ビル駅：東京モノレール(株)→浜松町駅：山手線→新橋駅) 山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動【衆議院議員-竹内譲、濱村進(秘書)】、【参議院議員-山本博司、谷合正明(秘書)、伊藤孝江(秘書)】 資料別添(H12-a~d、H12-報告書)		630	100%	630	1,456,021	調査研究費	97	H12-2
2018/11/7	交通費：宿舎へ (国会議事堂前駅：東京地下鉄(株)→築地駅) 山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 資料別添(H12-a~d、H12-報告書)		170	100%	170	1,455,851	調査研究費	98	H12-3
2018/11/7	宿泊費 (東京都) 11/7一泊 山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 (京急E Xイン東銀座) 資料別添(H12-a~d、H12-報告書)		13,150	100%	13,150	1,442,701	調査研究費	99	H12-4
2018/11/8	交通費：宿舎より国会議員会館、内閣府へ (築地駅：東京地下鉄(株)→国会議事堂前駅) (参議院議員会館：タクシー→内閣府) 山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 資料別添(H12-a~d、H12-報告書)		1,060	100%	1,060	1,441,641	調査研究費	100	H12-5
2018/11/8	交通費：文科省より羽田空港へ (霞ヶ関駅：東京地下鉄(株)→有楽町駅：JR東日本→浜松町駅) (浜松町駅：東京モノレール(株)→羽田空港第2ビル駅) 山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動 資料別添(H12-a~d、H12-報告書)		800	100%	800	1,440,841	調査研究費	101	H12-6
2018/11/12	コピー機チャージ料金 (2018年09月分) (南松本事務機)		2,444	50%	1,222	1,439,619	事務費	102	G56
2018/11/12	情報収集インターネット接続経費：2018.09月分 (サンメディア) クレジット明細は別紙 (V06)、銀行引落の通帳写しは (B04) 資料別添 (L01-a, b)		2,592	50%	1,296	1,438,323	事務費	103	L06
2018/11/12	固定電話料金：2018年09月分 (西日本電信電話(株)) クレジット明細は別紙 (V06) 銀行引落の通帳写しは (B04)		8,112	50%	4,056	1,434,267	事務費	104	P06
2018/11/12	FAX料金：2018年09月分 (西日本電信電話(株)) クレジット明細は別紙 (V06) 銀行引落の通帳写しは (B04)		1,961	50%	980	1,433,287	事務費	105	Q06
2018/11/12	携帯電話料金：2018年09月分 (エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙 (V06) 銀行引落の通帳写しは (B04)		11,137	50%	5,568	1,427,719	事務費	106	R06
2018/11/26	交通費・燃料代：福田石油店2018年11月分 請求書添付(A08-請求書)		9,462	50%	4,731	1,422,988	調査研究費	107	A08
2018/11/27	「日本農業新聞」購読料：2018年11月分 (鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,420,365	資料購入費	108	J08
	(2018年 11月 小計)				36,286	1,420,365			

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2018/12/10	コピー機チャージ料金(2018年10月分)(尙松本事務機)		1,716	50%	858	1,419,507	事務費	109	G57
2018/12/10	情報収集インターネット接続経費:2018.10月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V07a)、銀行引落の通帳写しは(B05) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	1,418,211	事務費	110	L07
2018/12/10	固定電話料金:2018年10月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V07b) 銀行引落の通帳写しは(B05)		7,221	50%	3,610	1,414,601	事務費	111	P07
2018/12/10	FAX料金:2018年10月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V07b) 銀行引落の通帳写しは(B05)		2,056	50%	1,028	1,413,573	事務費	112	Q07
2018/12/10	携帯電話料金:2018年10月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)クレジット明細は別紙(V07a) 銀行引落の通帳写しは(B05)		10,927	50%	5,463	1,408,110	事務費	113	R07
2018/12/10	パソコンセットリース料(2018年10月&11月分)(尙松本事務機) 資料別添(S01-a)		16,416	50%	8,208	1,399,902	事務費	114	S07
2018/12/26	交通費・燃料代:福田石油店2018年12月分 請求書添付(A09-請求書)		10,318	50%	5,159	1,394,743	調査研究費	115	A09
2018/12/26	「日本農業新聞」購読料:2018年12月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	1,392,120	資料購入費	116	J09
(2018年12月小計)					28,245	1,392,120			
2019/1/8	事務用品購入(コピー用紙、替芯、フリクション替芯、修正テープ、テープノリポッド、テープノリポッド替、メモ帳、クリアーホルダー)(カインズホームFC鳥取店)		5,364	50%	2,682	1,389,438	事務費	117	G07
2019/1/10	第4・四半期交付分	750,000		0%	0	2,139,438	交付金		
2019/1/10	事務用品・消耗品購入(トナーカートリッジ ブラック)(尙松本事務機)		8,640	50%	4,320	2,135,118	事務費	118	G35
2019/1/10	コピー機チャージ料金(2018年11月分)(尙松本事務機)		2,310	50%	1,155	2,133,963	事務費	119	G58
2019/1/10	情報収集インターネット接続経費:2018.11月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V08a)、銀行引落の通帳写しは(B06) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	2,132,667	事務費	120	L08
2019/1/10	固定電話料金:2018年11月分(西日本電信電話株) クレジット明細は別紙(V08b) 銀行引落の通帳写しは(B06)		8,911	50%	4,455	2,128,212	事務費	121	P08
2019/1/10	携帯電話料金:2018年11月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)クレジット明細は別紙(V08a) 銀行引落の通帳写しは(B06)		9,792	50%	4,896	2,123,316	事務費	122	R08
2019/1/10	パソコンセットリース料(2018年12月分)(尙松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	2,119,212	事務費	123	S08
2019/1/25	交通費・燃料代:福田石油店2019年01月分 請求書添付(A10-請求書)		14,120	50%	7,060	2,112,152	調査研究費	124	A10
2019/1/28	「日本農業新聞」購読料:2019年01月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,109,529	資料購入費	125	J10
(2019年1月小計)		750,000			32,591	2,109,529			

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/ 2/12	通信費(切手代) 県議会公明党への団体要望(2018/12/20 県議会棟で開催)に対する回答を25団体へ送付(瀬戸信) (資料別添 E02-a) ※26団体のうち、郵送したのは25団体		2,050	100%	2,050	2,107,479	事務費	126	E02
2019/ 2/12	コピー機チャージ料金(2018年12月分)(宍松本事務機)		1,491	50%	745	2,106,734	事務費	127	G59
2019/ 2/12	情報収集インターネット接続経費:2018.12月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V09a)、銀行引落の通帳写しは(B06) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	2,105,438	事務費	128	L09
2019/ 2/12	固定電話料金:2018年12月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V09b) 銀行引落の通帳写しは(B06)		7,985	50%	3,992	2,101,446	事務費	129	P09
2019/ 2/12	FAX料金:2018年12月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V09b) 銀行引落の通帳写しは(B06)		3,846	50%	1,923	2,099,523	事務費	130	Q09
2019/ 2/12	携帯電話料金:2018年12月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V09a) 銀行引落の通帳写しは(B06)		9,811	50%	4,905	2,094,618	事務費	131	R09
2019/ 2/12	パソコンセットリース料(2019年01月分)(宍松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	2,090,514	事務費	132	S09
2019/ 2/20	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2019年1月1日~12月31日なので、2018年度は3ヶ月分(2019.1-3月)(㈱新日本海新聞社) 54,000×(3÷12)=13,500 資料別添(U02-a,b)		13,500	100%	13,500	2,077,014	研修費	133	U02
2019/ 2/26	「日本農業新聞」購読料:2019年02月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,074,391	資料購入費	134	J11
(2019年 2月 小計)					35,138	2,074,391			
2019/ 3/11	情報収集インターネット接続経費:2019.01月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V10a)、銀行引落の通帳写しは(B07) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	2,073,095	事務費	135	L10
2019/ 3/11	固定電話料金:2019年01月分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(V10b) 銀行引落の通帳写しは(B07)		6,536	50%	3,268	2,069,827	事務費	136	P10
2019/ 3/11	携帯電話料金:2019年01月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) クレジット明細は別紙(V10a) 銀行引落の通帳写しは(B07)		9,834	50%	4,917	2,064,910	事務費	137	R10
2019/ 3/22	交通費・燃料代(㈱福島石油 ハートランド雲山SS)		4,622	50%	2,311	2,062,599	調査研究費	138	A21
2019/ 3/26	「日本農業新聞」購読料:2019年03月分(鳥取いなば農業協同組合 若桜支店)		2,623	100%	2,623	2,059,976	資料購入費	139	J12
2019/ 3/31	北朝鮮拉致問題早期解決促進鳥取県議会議員連盟 政務活動費 資料別添(会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表)		9,091	100%	9,091	2,050,885	調査研究費	140	H13
2019/ 3/31	鳥取県スポーツ振興議員連盟 政務活動費 資料別添(会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表)		769	100%	769	2,050,116	調査研究費	141	H14
2019/ 3/31	鳥取県森林・林業・林産業活性化促進議員連盟 政務活動費 資料別添(会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表)		8,013	100%	8,013	2,042,103	調査研究費	142	H15

2018年度 政務活動費出納簿 (日付順)

(単位:円)

年月日	摘要	収入	現金支払	按分率	支出	残高	分類	伝票No.	仮No.
2019/ 3/31	山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 政務活動費 資料別添(会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表)		16,562	100%	16,562	2,025,541	調査研究費	143	H16
2019/ 3/31	鳥取県議会条例研究議員連盟 政務活動費 資料別添(会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表)		9,004	100%	9,004	2,016,537	調査研究費	144	H17
	(2019年 3月 小計)				57,854	2,016,537			
2019/ 4/10	コピー機チャージ料金(2019年01月分)(宍松本事務機)(振替が遅れました)		5,249	50%	2,624	2,013,913	事務費	145	G60
2019/ 4/10	コピー機チャージ料金(2019年02月分)(宍松本事務機)		1,733	50%	866	2,013,047	事務費	146	G61
2019/ 4/10	情報収集インターネット接続経費:2019.02月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V11a)、銀行引落の通帳写しは(B08) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	2,011,751	事務費	147	L11
2019/ 4/10	固定電話料金:2019年02月分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V11b) 銀行引落の通帳写しは(B08)		13,516	50%	6,758	2,004,993	事務費	148	P11
2019/ 4/10	FAX料金:2019年02月分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V11b) 銀行引落の通帳写しは(B08)		3,473	50%	1,736	2,003,257	事務費	149	Q11
2019/ 4/10	携帯電話料金:2019年02月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)クレジット明細は別紙(V11a) 銀行引落の通帳写しは(B08)		9,824	50%	4,912	1,998,345	事務費	150	R11
2019/ 4/10	パソコンセットリース料(2019年02月分)(宍松本事務機) 資料別添(S01-a)(振替が遅れました)		8,208	50%	4,104	1,994,241	事務費	151	S10
2019/ 4/10	パソコンセットリース料(2019年03月分)(宍松本事務機) 資料別添(S01-a)		8,208	50%	4,104	1,990,137	事務費	152	S11
	(2019年 4月 小計)				26,400	1,990,137			
2019/ 5/10	コピー機チャージ料金(2019年03月分)(宍松本事務機)		1,220	50%	610	1,989,527	事務費	153	G62
2019/ 5/10	情報収集インターネット接続経費:2019.03月分(サンメディア)クレジット明細は別紙(V12a)、銀行引落の通帳写しは(B08) 資料別添(L01-a,b)		2,592	50%	1,296	1,988,231	事務費	154	L12
2019/ 5/10	固定電話料金:2019年03月分(西日本電信電話株)クレジット明細は別紙(V12b) 銀行引落の通帳写しは(B08)		10,206	50%	5,103	1,983,128	事務費	155	P12
2019/ 5/10	携帯電話料金:2019年03月分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ)クレジット明細は別紙(V12a) 銀行引落の通帳写しは(B08)		9,824	50%	4,912	1,978,216	事務費	156	R12
	(2019年 5月 小計)				11,921	1,978,216			
	【年間総合計】	3,000,000	1,353,116		1,021,784	1,978,216			

【様式】

平成 30 年度 政務活動事務所状況報告書

議員名： 銀杏 泰利

1 所在地・所有形態

所在地 鳥取市桂木 2 8 1 - 1 8

電話番号 0857-53-4683

FAX番号 0857-53-4701

設置形態 自宅敷地外 自宅敷地内別棟 自宅の一部を専用使用 自宅と兼用

所有形態 自己所有 賃借

(生計を一にする親族名義含む。)

第三者所有 (賃貸借契約先)

関連会社 (会社名)

生計を一にしない親族

2 兼用の有無と按分の積算

他用途との兼用

有り

- 自宅
- 後援会事務所
- 政党事務所
- その他 ()

無し ...

使用実態による按分・・・

- 使用時間割 (政務活動使用時間 h / 事務所使用時間 h)
- 使用面積割 (政務活動使用面積 m² / 事務所面積 m²)
- その他 (根拠：別紙「按分率の設定」「費目ごとの按分率一覧」のとおり)

明確に区分できない場合の按分

按分率 (A)	1 / 2
	50%

按分率 (C)	<input type="checkbox"/> 9 / 10
---------	---------------------------------

按分率 (B)	<input type="checkbox"/> 1 / 2 <input type="checkbox"/> 1 / 3 <input type="checkbox"/> 1 / 4
---------	--

* 兼用の数による按分とする。

* 後援会や政党事務所を別に設置されている場合は、参考までにその所在地を記入ください。

後援会事務所住所

政党事務所住所 鳥取市富安 3 3 3 - 1

(記載上の注意)

- ・ 年度中途に設置状況や活動状況に変動がある場合は、その都度作成すること。(選挙時は特に注意すること。)
- ・ 複数の事務所がある場合は、事務所ごとに作成すること。

費目ごとの按分率一覧

議員名: 銀杏 泰利

1 事務所費

按分率 =

/	
---	--

 % … (政務活動事務所状況報告書のA・B・Cのいずれか)

- 事務所賃借料 電気代 水道代 その他 ()
駐車場賃借料 ガス代 灯油代 その他 ()

2 事務費

(1) 固定電話・ファクシミリ(番号ごとに記載すること)
 (以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)

- ① 電話・ファクシミリ (番号 0857- 53- 4683)
- 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による
- ② 電話・ファクシミリ (番号 0857- 53- 4701)
- 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による
- ③ 電話・ファクシミリ (番号 -)
- 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による
- ④ 電話・ファクシミリ (番号 -)
- 自宅設置・・・1/2
 - 事務所設置・・・事務所費の按分率による

(2) ネット回線使用料、プロバイダ料

- ① (契約先 インフォセキュ)
- 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
 - 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による
- ② (契約先)
- 接続環境が事務所以外の場合・・・1/2
 - 接続環境が事務所の場合・・・事務所費の按分率による

(3) 携帯電話(以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付し、根拠とすること)
 (番号 090- 1016 - 1136)

- 同一携帯電話を政務活動費以外(私用など)にも使う場合・・・1/2
- 政務活動用携帯電話を別に持つ場合・・・9/10
 ※政務活動用以外の携帯電話の番号を以下に記載願います。
 (番号 -)

(4) 消耗品、備品等

- 自宅や外出先で使用する場合・・・1/2
- 事務所で使用する場合・・・事務所費の按分率による

3 広報費 (印刷物(はがきも含む)については、成果物を1部添付すること。)

(1) 広報紙印刷費・送料

- 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合・・・面積按分
- 政務活動のみの場合・・・10/10

(2) ホームページ維持管理費

- 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合
 - 明確に面積按分できる場合・・・面積按分
 - 明確に区分できない場合・・・1/2
- 政務活動のみの場合・・・10/10

政務活動費（2018年度分）「按分率の設定」

□按分する場合の按分率

○電話・FAX料金等、コピー機チャージ料金、パソコン等リース料、インターネット接続料金等、事務用品、パソコン関連品（事務ソフト含む）、一部資料など

50%

○調査車両（自家用車）燃料費

50%

なお、按分率50%は「政務活動費ガイドライン」規定の上限内である。

□上記按分率の理由

2018年度の政務活動以外の活動について述べる。

- ①後援会活動経費は後援会収支報告書記載の通り立て別けており、またあまり活発におこなっていない。
- ②政党活動については、鳥取市内の公明党県本部事務所を利用しており、政務活動とは活動そのものが区分されている。
- ③他の職業についているわけではなく、県庁の公明党控室及び自宅を政務活動をおこなう事務所として使用し、県議会議員としての活動に専念している。

以上の考え方にに基づき、各種費用の按分を設定した。

政務活動の割合(A)

政務活動の割合(A) + 政党活動の割合(B) + 後援会活動の割合(C) + その他の活動の割合(D)

$$= \frac{(A) 50}{(A) 50 + (B) 15 + (C) 10 + (D) 25} = \underline{50\%}$$